de peur que la main des justes ne se tende vers l'idole.  
 Sois bon pour qui est bon, Seigneur,  
 pour l'homme au cœur droit. \*  
 Mais ceux qui rusent et qui trahissent,  
 que le Seigneur les rejette avec les méchants !  
 Paix sur Israël !  
 Gloire au Père, au Fils, et au Saint-Esprit, \*  
 pour les siècles des siècles. Amen.

**Antienne.**

## JEUDI

**Antienne.** Tu es belle et suave, fille de Jérusalem, terrible  
 comme une armée rangée en bataille.

### PSAUME 125

Quand le Seigneur ramena les captifs à Sion, \*  
 nous étions comme en rêve !  
 Alors notre bouche était pleine de rires,  
 nous poussions des cris de joie ; +  
 alors on disait parmi les nations :  
 « Quelles merveilles fait pour eux le Seigneur ! » \*  
 Quelles merveilles le Seigneur fit pour nous :  
 nous étions en grande fête !  
 Ramène, Seigneur, nos captifs, \*  
 comme les torrents au désert.  
 Qui sème dans les larmes moissonne dans la joie : +  
 il s'en va, il s'en va en pleurant, il jette la semence ; \*  
 il s'en vient, il s'en vient dans la joie, il rapporte les gerbes.  
 Gloire au Père, au Fils, et au Saint-Esprit, \*  
 pour les siècles des siècles. Amen.

### PSAUME 126

Si le Seigneur ne bâtit la maison,  
 les bâtisseurs travaillent en vain ; \*  
 si le Seigneur ne garde la ville,  
 c'est en vain que veillent les gardes.  
 En vain tu devances le jour,  
 tu retardes le moment de ton repos, +  
 tu manges un pain de douleur : \*  
 Dieu comble son bien-aimé quand il dort.  
 Des fils, voilà ce que donne le Seigneur,  
 des enfants, la récompense qu'il accorde ; \*

ita fíli excussórum.

Beátus vir, qui implévit desidérium suum ex ipsis : \*  
 non confundétur cum loquétur inimícis suis in porta.  
 Glória Patri, et Fílio, \* et Spirítui Sancto.  
 Sicut erat in princípío, et nunc, et semper, \*  
 et in sæcula sæculórum. Amen.

### PSALMUS 127

Beáti, omnes, qui timent Dóminum, \*  
 qui ámbulant in viis ejus.  
 Labóres mánuum tuárum quia manducábis : \*  
 beátus es, et bene tibi erit.  
 Uxor tua sicut vitis abúndans, \* in latéribus domus tuæ.  
 Fílii tui sicut novéllæ olivárum, \* in circúitu mensæ tuæ.  
 Ecce, sic benedicétur homo, \* qui timet Dóminum.  
 Benedícat tibi Dóminus ex Sion : \*  
 et vídeas bona Jerúsalem ómnibus diébus vitæ tuæ.  
 Et vídeas fílios filiórum tuórum, \* pacem super Israël.  
 Glória Patri, et Fílio, \* et Spirítui Sancto.  
 Sicut erat in princípío, et nunc, et semper, \*  
 et in sæcula sæculórum. Amen.

**Antiphona.**